
 
DECYZJA NR OSZ-4210-24(10)/2016/417/XIII/SR 

PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z dnia 11 lipca 2016 r. 

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 23 ze zm.), w związku z art. 30 ust. 1, art. 45 i 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - 

Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm.) 

po rozpatrzeniu wniosku 

przedsiębiorstwa energetycznego 

„Zakład Energetyki Cieplnej” Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie 

zwanego dalej: „Przedsiębiorstwem” 

zawartego w piśmie z dnia 10 czerwca 2016 r. (L.dz. 372/2016), które wpłynęło do Północno - Zachodniego 

Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Szczecinie w dniu 13 czerwca 2016 r. 

w sprawie zmiany taryfy dla ciepła zatwierdzonej decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 

18 grudnia 2015 r., Nr OSZ-4210-27(14)/2015/417/XIII/SR, 

postanawiam: 

zatwierdzić dokonaną przez Przedsiębiorstwo energetyczne zmianę taryfy dla ciepła, która to zmiana stanowi 

załącznik do niniejszej decyzji. 

UZASADNIENIE 

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki (zwany w dalszej części decyzji „Prezesem URE”) decyzją z dnia 

18 grudnia 2015 r., Nr OSZ-4210-27(14)/2015/417/XIII/SR, zatwierdził taryfę dla ciepła ustaloną przez Przed-

siębiorstwo energetyczne, posiadające koncesje na wytwarzanie oraz na przesyłanie i dystrybucję ciepła. 

W związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w dniu 15 marca 2016 r. decyzją 

znak: DRG-4212-4(13)/2016/23213/III/PD taryfy PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 

polegającej na obniżeniu cen gazu ziemnego stanowiącej zmianę warunków wykonywania działalności konce-

sjonowanej, Przedsiębiorstwo energetyczne zostało w dniu 13 maja 2016 r. wezwane do przedłożenia wniosku 

o korektę XIII taryfy dla ciepła, z uwzględnieniem zmniejszonej ceny gazu ziemnego. 

Pismem z dnia 10 czerwca 2016 r. Przedsiębiorstwo energetyczne wystąpiło z wnioskiem o zmianę obowią-

zującej taryfy w zakresie cen i stawek opłat dla grup taryfowych, których odbiorcy zaopatrywani są w ciepło ze 

źródeł opalanych gazem ziemnym. Korekta cen i stawek opłat została przeprowadzona przy uwzględnieniu 

zmniejszonej ceny gazu ziemnego zakupowanego w PGNIG Obrót Detaliczny Sp. z o.o., a także przy uwzględ-

nieniu aktualnie obowiązujących w rozliczeniach z G.EN. Gaz Energia Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie Pod-

górnym cen i stawek opłat za dostawę paliwa gazowego wykorzystywanego w kotłowni rejonowej KR01. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 lipca 2016 r.

Poz. 2871



Pismem z dnia 27 czerwca 2016 r. Przedsiębiorstwo energetyczne zostało poinformowane o zakończeniu po-

stępowania administracyjnego oraz o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym. Pismem z dnia 

1 lipca 2016 r., (data wpływu do Urzędu: 7 lipca 2016 r.) Przedsiębiorstwo energetyczne poinformowało Preze-

sa URE, że rezygnuje z przysługującego mu prawa do zapoznania się z materiałem dowodowym. 

Zmiana cen i stawek opłat za dostarczanie ciepła, uzasadniona jest zmianami kosztów pozyskania gazu, 

w stosunku do kosztów ich pozyskania uwzględnionych w kosztach stanowiących podstawę kalkulacji cen 

i stawek opłat w obecnie obowiązującej XIII taryfie dla ciepła. Zmiana kosztów zakupu paliwa zużywanego do 

produkcji ciepła, stanowi nieprzewidzianą i istotną zmianę warunków wykonywania przez Przedsiębiorstwo 

energetyczne działalności gospodarczej, o której mowa w § 28 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki 

z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń 

z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. Nr 194, poz. 1291), która umożliwia zmianę taryfy wprowa-

dzonej do stosowania, w trybie określonym w art. 47 ustawy - Prawo energetyczne, po dokonaniu stosownej 

analizy i oceny skutków ekonomicznych tych zmian. 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy, której strona na-

była prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji 

publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczegółowe nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. 

W powyższej sprawie uznaję, że zostały spełnione przesłanki określone w powyższym przepisie, umożliwia-

jące zmianę decyzji, postanawiam zatem orzec jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkuren-

cji i Konsumentów, za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 

ust. 2 i 3 ustawy - Prawo energetyczne oraz art. 479
46 

pkt 1 i art. 479
47 

§ 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz 

zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uza-

sadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę decyzji - w całości lub czę-

ści (art. 479
49 

Kodeksu postępowania cywilnego). Odwołanie należy przesłać na adres: Północno - Zachodni 

Oddział Terenowy Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Szczecinie, ul. Żubrów 3, 71-617 Szczecin. 

3. Stosownie do art. 47 ust. 3 w związku z art. 31 ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, niniejsza decyzja zo-

stanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stoso-

wania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania. 

 

 z up. Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

Dyrektor Północno-Zachodniego Oddziału Terenowego 

z siedzibą w Szczecinie 

 

Anna Bródka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2871



.lAt,ĄCZNIK
DO DECYZJI PREZESA URE

z dnia .~~ ••Mp:m..&H.~:r ~.
nr QSX::~~1~:-~J{Q)/~Q~.6J.~1'ilx.!I.ljSf<J

./
Z upowaznrenta

Prezesa Urzędu Regulacji EnergetykI

1.0

ZMIANA TARYFY DLA CIEPŁA

Zakładu Energetyki Cieplnej

Sp. z 0.0. Białogard ul. Słowińska l

Białogard, 2016 rok

Załącznik do Decyzji Nr OSZ-4210-24(10)/2016/417/XIII/SR 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
z dnia 11 lipca 2016 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2871



W taryfie dla ciepła ustalonej przez Zakład Energetyki Cieplnej Spółka z
0.0. w Białogardzie zatwierdzonej decyzją Prezesa URE z dnia 18 grudnia
2015 r. nr OSZ-42l0-27/(l4)/20l5/4l7IXIII/SR, wprowadza się następujące
zmiany:

1. Punkt D otrzymuje brzmienie:

D. Rodzaje oraz wysokości cen i stawek opłat

1. Ceny i stawki opłat
11 G t f, Al· rupa arylowa

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Ceny i stawki opłat
netto

1. Cena za zamówioną moc cieplną zł/MW/rok 83.946,02
rata - zł/MW /m-c 6.995,50

2. Cena ciepła zł/Gl 61,82
3. Cena nośnika ciepła zł/nr' 26,77

4. Stała stawka opłaty za usługi złlMW/rok 16.928,39
przesyłowe rata- zł/MW/ m-c 1.410,70

5. Zmienna stawka opłaty za usługi zł/Gl 7,71
przesyłowe

12G t f, A2· rupa arylowa

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Ceny i stawki opłat
netto

l. Cena za zamówioną moc cieplną zł/MW/rok 83.946,02
rata - złlMW /m-c 6.995,50

2. Cena ciepła zł/Gl 61,82
3. Cena nośnika ciepła zł/nr' 26,77

4. Stała stawka opłaty za usługi zł/MW/rok 25.276,06
przesyłowe rata - złlMW / m-c 2.106,34

5. Zmienna stawka opłaty za usługi zł/Gl 9,96
przesyłowe

13 G t f, Hl· . runa arylowa

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Ceny i stawki opłat
netto

1. Cena za zamówioną moc cieplną złlMW/rok 87.712,99
rata - złlMW /m-c 7.309,42

2. Cena ciepła zł/Gl 52,25
3. Cena nośnika ciepła zł/nr' 24,24

4. Stała stawka opłaty za usługi zł/MW/rok 12.913,49
przesyłowe rata - złlMW / m-c 1.076,12

5. Zmienna stawka opłaty za usługi zł/Gl
8,37

przesyłowe

14 G t f, H2· . rupa arylowa

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Ceny i stawki opłat
nł(tto

2

U1lj

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2871



l. Cena za zamówioną moc cieplną złlMW/rok 87.712,99
rata - złIMW/m-c 7.309,42

2. Cena ciepła zł/GJ 52,25
3. Cena nośnika ciepła zł/nr' 24,24

4. Stała stawka opłaty za usługi złIMW/rok 19.434,46
przesyłowe rata - złlMW / m-c 1.619,54

5. Zmienna stawka opłaty za usługi
zł/GJ 10,64

przesyłowe

15 G t ~ c· . rupa arylowa

Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Ceny i stawki opłat
netto

l. Cena za zamówioną moc cieplną złlMW/rok 78.094,41
rata - zł/MW/m-c 6.507,87

2. Cena ciepła zł/GJ 58,74
3. Cena nośnika ciepła zł/m; 26,35

4. Stała stawka opłaty za usługi zł/MW/rok 14.798,91
przesyłowe rata - zł/MW/ m-c 1.233,24

5. Zmienna stawka opłaty za usługi
zł/GJ 7,79

przesyłowe

16 G E· . rupa tary: owa
Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Ceny ciepła netto

l. Stawka opłaty miesięcznej za złlMW 10.836,76
zamówioną moc cieplną

2. Stawka opłaty za ciepło zł/GJ 54,13

17 G t ~ F· . ropa arylowa
Lp. Wyszczególnienie Jedn. miary Stawki opłat netto

1. Stawka opłaty miesięcznej za zł/MW 6.724,67
zamówioną moc cieplną

2. Stawka opłaty za ciepło zł/GJ 63,68

3

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2871


		2016-07-14T10:34:57+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




